
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

« $ J  » октября 2023 года №

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и спорта 
Республики Карелия от 01 августа 
2023 года № 922 «Об организации 
работы по снижению
бюрократической нагрузки на 
педагогических работников при 
реализации основных
общеобразовательных программ в 
образовательных организациях,
расположенных на территории 
Республики Карелия»

На основании приказа Министерства образования и спорта Республики 
Карелия от 18 октября 2023 года№ 187-л/с

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования и спорта 
Республики Карелия от 01 августа 2023 года № 922 «Об организации работы по 
снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников при 
реализации основных общеобразовательных программ в образовательных
организациях, расположенных на территории Республики Карелия», изложив его в 
следующей редакции: «Назначить ответственным должностным лицом 
Министерства образования и спорта Республики Карелия за организацию работы 
по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников при 
реализации основных общеобразовательных программ в образовательных
организациях, расположенных на территории Республики Карелия, Первого 
заместителя Министра образования и спорта Республики Карелия Н.В. 
Кармазину».

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр Р.Г. Голубев


